
 

 

 

 
 
Protocollo e data, vedi segnatura       

        

 
Oggetto:  Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento relativo al Progetto 

"E...stiamo insieme d'estate!" - codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-

FSEPN-VE-2025-369 - CUP: B64D25001730007 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, 

n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) - Titolo 

progetto "E...stiamo insieme d'estate!" - codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-369 - CUP: 

B64D25001730007 

 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 
della Commissione CE(2023)6885 final; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 11 aprile 2024, prot. n. 72, di approvazione del 
Piano per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni, nonché il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 22 maggio 2025, prot. n. 96; 

VISTO l'avviso pubblico del M.I.M. prot. AOOGABMI-0081652 del 23.05.2025 - Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni - Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale 
europeo plus (FSE+); 

DATO ATTO della nota autorizzativa prot. AOOGABMI n. 108714 del 25 giugno 2025, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto in oggetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario corrente, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate, e che il relativo provvedimento è di competenza del D.S. trattandosi di entrate finalizzate; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto relativo a quanto indicato in oggetto: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-369  € 79.725,00 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma; per la registrazione delle SPESE, 

nel suddetto Mod. A, è istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-369” – Avviso prot. n. 81652 

del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”.     

Il Dirigente Scolastico 
                                                                Prof. Francesco Crivellaro                                                                          

                                                                                             (firmato digitalmente)  

Firmato digitalmente da CRIVELLARO FRANCESCO

VIIC88300B - A0F47CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002922 - 27/06/2025 - II.5 - I


		2025-06-27T10:35:08+0200
	FRANCESCO CRIVELLARO




